
INFORMACJA 

BURMISTRZA MIASTA I GMINY STRZELIN 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

 

 

Informuję, że w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych 

na dzień 18 maja 2025 r. osoby chętne do pracy w obwodowej komisji wyborczej 

w Gminie Strzelin powinny zostać zgłoszone jako kandydaci na członków 

obwodowych komisji wyborczych przez pełnomocnika komitetu wyborczego, bądź 

zgłosić samodzielnie swoją kandydaturę. Zgłoszenia kandydatów na członków 

obwodowych komisji wyborczych dokonywane przez pełnomocników komitetów 

wyborczych, jak również dokonywane samodzielnie przez osoby zainteresowane 

przyjmowane będą przez Urzędnika Wyborczego Pana Łukasza Jaworskiego w czasie 

pełnionego dyżuru w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Strzelinie. 

 

Zgłoszeń kandydatów na członków komisji wyborczych należy dokonywać 

najpóźniej do dnia 18 kwietnia 2025 r. Należy podkreślić, że samo zgłoszenie kandydata                   

na członka komisji nie gwarantuje, że dana osoba zostanie powołana w skład komisji. 

W pierwszej kolejności prawo zgłaszania kandydatów do składów obwodowych komisji 

wyborczych mają pełnomocnicy komitetów wyborczych. W przypadku, gdy liczba 

kandydatów na członków obwodowych komisji wyborczych zgłoszona przez pełnomocników 

komitetów wyborczych będzie niewystarczająca Komisarz Wyborczy we Wrocławiu I może 

uzupełnić jej skład, spośród wyborców, którzy samodzielnie zgłoszą swoją kandydaturę, 

a jeżeli liczba zgłoszonych kandydatów na członków obwodowych komisji wyborczych 

będzie mniejsza niż 5 zobowiązany będzie uzupełnić skład komisji. 

 

Kandydatem do składu komisji wyborczej może być osoba posiadająca prawo 

wybierania, czyli osoba, która: 

− jest obywatelem polskim, 

− najpóźniej w dniu zgłoszenia kończy 18 lat, 

− nie jest pozbawiona praw publicznych prawomocnym orzeczeniem sądu, 

− nie jest pozbawiona praw wyborczych prawomocnym orzeczeniem Trybunału Stanu, 

− nie jest ubezwłasnowolniona prawomocnym orzeczeniem sądu. 

 

Kandydatem do składu obwodowej komisji wyborczej w Gminie Strzelin może                        

być osoba, która stale zamieszkuje na obszarze województwa dolnośląskiego i jest ujęta               

w Centralnym Rejestrze Wyborców w stałym obwodzie głosowania w jednej z gmin                     

na obszarze tego województwa.  

 

Kandydatem na członka komisji nie może być kandydat w wyborach, pełnomocnik 

wyborczy komitetu wyborczego, pełnomocnik finansowy komitetu wyborczego, komisarz 

wyborczy, urzędnik wyborczy, mąż zaufania, obserwator społeczny, osoba będąca                        

w stosunku do kandydata w wyborach małżonkiem, wstępnym, zstępnym, rodzeństwem, 

małżonkiem zstępnego, wstępnego lub przysposobionego, osobą pozostającą w stosunku 

przysposobienia. Kandydatem na członka komisji nie może być także pełnomocnik, któremu 

udzielono pełnomocnictwa do głosowania, w komisji właściwej dla obwodu głosowania                  

dla osoby udzielającej pełnomocnictwa do głosownia w jej imieniu.  

 

 



Do zadań obwodowej komisji wyborczej należy: 

− przeprowadzenie głosowania w obwodzie, 

− czuwanie w dniu wyborów nad przestrzeganiem prawa wyborczego w miejscu i czasie 

głosowania, 

− ustalenie wyników głosowania w obwodzie i podanie ich do publicznej wiadomości, 

− przesłanie wyników głosowania do właściwej komisji wyborczej. 

Członkowie obwodowych komisji wyborczych są zobowiązani również do udziału 

w szkoleniach oraz w posiedzeniach komisji a także do udziału w innych pracach komisji. 

 

Za czas związany z przeprowadzeniem głosowania oraz ustaleniem wyników 

głosowania przysługuje dieta w następujących wysokościach: 

− dla przewodniczącego komisji 700 zł,  

− dla zastępcy przewodniczącego 600 zł,  

− dla członków komisji 500 zł.  

 

Jeżeli w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej będzie przeprowadzone ponowne 

głosowanie, członkom obwodowych komisji wyborczych przysługiwać będzie w związku 

z przeprowadzeniem ponownego glosowania oraz ustaleniem wyników ponownego 

głosowania, zryczałtowana dieta w wysokości ¾ wysokości diet określonej powyżej. 

 

Więcej informacji w przedmiotowej sprawie można uzyskać na stronie internetowej 

Państwowej Komisji Wyborczej pod adresem: pkw.gov.pl. Druki zgłoszeń kandydatów 

na członków obwodowych komisji wyborczych dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Miasta i Gminy w Strzelinie pod adresem: bip.gmstrzelin.finn.pl, a także w siedzibie 

Urzędu. 

 

 

 

 

 

 Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin  

 

 /-/  Dorota Pawnuk 


